
令和６年３月１３日 

 

１，２年生のみなさん 

保 護 者 の み な さ ま 

 

高知県立中村中学校⾧        

 

 

 

学校給食の開始についてお知らせ 
 

 

 

 春暖の候、みなさまにおかれましてはますますご清栄のことと存じます。 

 日頃より本校の教育活動についてご理解、ご支援を賜り深く感謝申し上げます。 

 さて、新教室棟も完成し新しいスタートを切れることに期待をしております。学校給食

の開始についても準備を進めていますが、夏の降雨、建設資材不足等の影響で予定よりも

工期が遅れました。完成が年度末になり給食室への机、椅子の搬入等にも支障が生じたこ

と、また食物アレルギーへの対応や給食時の流れなどをシミュレーションしながら万全の

態勢を整えることから鑑みて、スクールミールさんと協議した結果、本校での給食開始は

５月７日（火）からとなることをお知らせいたします。 

つきましては４月中はお弁当持参にご協力をお願いいたします。生徒のみなさん、保護

者のみなさまには大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご了承くださいますようお願いいた

します。 

 なお、４月中は高校食堂のお弁当対応をしていただけるようになっておりますので、お

弁当の準備ができないときなどご利用ください。 


